
Smlouva o dodávkách masa a masných výrobků 

Uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

1. Dodavatel:  

Radek Havelka 

Borotice 66 

263 01 

2. Odběratel: 

Domov Hostomice – Zátor 

Zátor 373 

Hostomice 

267 24 

 

 

                                                                                                  I. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouvy upravuje práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z jejich vzájemné obchodní spolupráce. 

2. Předmětem obchodní spolupráce mezi dodavatelem a odběratelem je dodávka masa a masných výrobků (dále jen 

zboží). 

3. Smlouva se uzavírá jako rámcová smlouva, která bude naplňována dílčími nákupy a odběry zboží na základě nabídek 

dodavatele a objednávek odběratele (dílčími případy). 

4. Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje dodavateli zaplatit dohodnutou kupní cenu za dodané zboží. 

II. 

Objednávka zboží a dodací lhůta 

1. Odběratel bude zboží objednávat telefonicky, písemně, popř. e-mailem nejpozději dva dny před požadovaných 

termínem dodání. Při pozdějším objednání negarantuje dodavatel dodání zboží. 

2. Dodavatel se zavazuje zboží dodat odběrateli v souladu s platným rozvozním plánem. 

III. 

Distribuce zboží a způsoby jeho převzetí 

1. Místem dodání zboží je sídlo nebo provozovna kupujícího, pokud není smlouvou stanoveno jinak. Místo dodání je 

povinen odběratel udržovat v náležitém stavu včetně přístupových cest, které jsou v majetku odběratele. 

2. Dodavatel je povinen dodávat zboží ve vhodných obalech a odpovídající kvalitě v souladu s platnými právními 

normami. Odběratel je povinen vrátit všechny vratné obaly, a to ihned při dodávce zboží. V případě nevrácení je 

dodavatel oprávněn tyto obaly kupujícímu vyfakturovat za pořizovací cenu, a to nejpozději při následné dodávce 

zboží. 

3. Odběratel je povinen při dodání zboží provést jeho fyzickou kontrolu a neprodleně reklamovat jeho případnou 

nekompletnost nebo zjevné vady na zboží. Kontrolu zboží je nutno provést v přítomnosti dodavatele. K později 

zjištěných či oznámeným zjevným vadám nebude přihlíženo. 

4. Převzetí zboží odběratel nebo jim zmocněná osoba potvrdí na kopii dodacího listu svým podpisem a otiskem razítka 

firmy. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě platného ceníku dodavatele. 

V. 

Fakturace, platební podmínky a přechod vlastnictví 



1. Při konkrétních nákupech sjednají dodavatel s odběratelem zpravidla některý z níže uvedených způsobů placení 

kupní ceny včetně příslušné DPH. 

a) Platbu bankovním převodem na účet dodavatele na základě vystavené faktury, a to ve lhůtě splatnosti 10 -ti 

dnů. 

b) Platbu hotově na základě vystavené faktury při doručení zboží. 

2. Pokud je kupní cena hrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele, je za provedenou požadována teprve po 

připsání na bankovní účet dodavatele. 

3. Odběratel nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží a úplným zaplacením kupní ceny. 

4. V případě prodlení odběratele s úhradou kupní ceny nebo její části je odběratel povinen uhradit dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. Dále v případě prodlení úhrady je 

dodavatel oprávněn odmítnout další objednávky, a to až do doby zaplacení všech pohledávek. V tomto případě je 

dodavatel rovněž oprávněn provádět další prodej pouze platbu hotově při doručení zboží. 

VI. 

Doba trvanlivosti, záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Pokud není doba trvanlivosti vyznačena přímo na obalu zboží, jsou tyto informace předány odběrateli dodavatelem 

při dodání zboží. 

2. Dodávka zboží splňuje podmínky zdravotní nezávadnosti. 

3. Odběratel se zavazuje zboží uchovávat a prodávat dle platných právních norem. 

4. Dodavatel nezodpovídá za vady zboží vzniklé v síti odběratele. 

5. Reklamace zboží se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. Skryté vady uplatňuje kupující pouze 

v rámci příslušné záruční doby, po předchozí dohodě s prodávajícím. 

6. Reklamace nekompletnosti nebo zjevných vad zboží je nutno provést při dodání zboží (viz. odst. III. bod 3. této 

smlouvy). K později zjištěným či oznámeným zjevným vadám nebude přihlíženo. 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy je možné několika způsoby: 

a) Dohodou obou smluvních stran. 

b) Výpověď s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního 

měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Smlouvu lze vypovědět okamžitě v případě opakovaného porušení smluvních podmínek některou ze smluvních stran. 

Tímto porušením se rozumí i opakované opožděné platby faktur. 

3. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat své závazky vyplývající ze 

smlouvy do 10 dnů od zániku smlouvy. 

VIII. 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Vyhotovení této smlouvy je ve dvou stejnopisech, z nichž jeden si ponechá dodavatel a druhý obdrží odběratel. 

3. Změny a dodatky smlouvy, jakož i výpověď, je možno provést pouze písemnou formou. 

4. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky. 

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že si tuto rámcovou smlouvu řádně přečetly a že jí uzavřely na základě pravé a 

svobodné vůle. 

 

V ……………………….. dne …………………   V…………………………. dne …………………… 

 

 

 

Dodavatel       Odběratel 


